
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2025

 Clasificación Administrativa
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Concepto (c) Subejercicio(e)PagadoDevengadoModificado
Ampliaciones /
(Reducciones)Aprobado(d)

Egresos

Gasto No Etiquetado

Presidencia 96,169,548.81 19,353,547.24 115,523,096.05 115,523,096.09 112,911,462.44 -0.04

Sindicatura 6,185,042.80 32,491.02 6,217,533.82 6,217,533.77 6,182,371.02 0.05

Regiduría 18,441,889.49 228,639.96 18,670,529.45 18,670,529.43 18,606,500.90 0.02

Secretaria del ayuntamiento 16,587,162.35 2,106,784.54 18,693,946.89 18,693,946.94 18,380,388.86 -0.05

Tesoreria 108,411,205.96 -26,295,085.13 82,116,120.83 82,116,120.87 81,356,333.12 -0.04

Contraloria 5,358,843.29 -512,923.41 4,845,919.88 4,845,919.86 4,802,555.77 0.02

Organización ciudadana 6,667,241.86 -2,131,801.48 4,535,440.38 4,535,440.33 4,286,499.06 0.05

Fomento industrial y economico 2,447,448.08 -138,596.47 2,308,851.61 2,308,851.59 2,293,669.59 0.02

Comunicación social 10,708,525.24 -292,648.23 10,415,877.01 10,415,877.02 9,690,947.06 -0.01

Desarrollo rural 3,339,265.51 -503,871.43 2,835,394.08 2,835,394.10 2,772,918.96 -0.02

Desarrollo social 2,671,269.40 -220,912.79 2,450,356.61 2,450,356.62 2,433,120.81 -0.01

Educ. cult y turismo 13,858,268.40 -5,483,432.75 8,374,835.65 8,374,835.64 8,119,587.30 0.01

Juventud y deporte 22,658,454.36 1,279,415.23 23,937,869.59 23,937,869.56 23,321,170.40 0.03

Obras publicas 67,394,148.56 -3,507,935.44 63,886,213.12 63,886,213.10 62,796,869.71 0.02

Planeacion 19,980,557.77 4,788,140.12 24,768,697.89 24,768,697.91 23,085,859.42 -0.02

Asuntos juridicos 4,833,434.54 -11,014.29 4,822,420.25 4,822,420.25 4,754,231.89 0.00

Seguridad publica 0.00 11,306,334.99 11,306,334.99 11,306,334.99 8,926,382.75 0.00

Servicios publicos 105,388,823.54 27,534,297.72 132,923,121.26 132,923,121.33 126,810,575.67 -0.07

Instituto municipal de la mujer 3,451,250.36 -17,703.58 3,433,546.78 3,433,546.79 3,410,409.54 -0.01

Oficialia mayor 7,976,525.81 -1,108,379.12 6,868,146.69 6,868,146.69 6,710,106.02 0.00

DIF 33,826,562.19 -2,136,172.77 31,690,389.42 31,690,389.36 31,009,840.20 0.06

0.03562,661,800.49580,624,642.24580,624,642.2724,269,173.93556,355,468.34Total Gasto No Etiquetado

Gasto Etiquetado

Presidencia 0.00 6,856,798.98 6,856,798.98 6,856,798.98 6,395,033.77 0.00

Sindicatura 0.00 139,162.57 139,162.57 139,162.57 139,162.57 0.00

Regiduría 0.00 1,072,772.65 1,072,772.65 1,072,772.65 583,531.54 0.00

Secretaria del ayuntamiento 0.00 968,998.42 968,998.42 968,998.42 725,020.95 0.00

Tesoreria 36,222,076.16 7,837,781.63 44,059,857.79 44,059,857.77 41,494,470.76 0.02

Contraloria 0.00 121,746.54 121,746.54 121,746.54 77,695.52 0.00

Organización ciudadana 0.00 531,216.47 531,216.47 531,216.47 531,216.47 0.00

Fomento industrial y economico 0.00 36,457.06 36,457.06 36,457.06 36,457.06 0.00

Comunicación social 0.00 51,501.11 51,501.11 51,501.11 51,501.11 0.00

Desarrollo rural 0.00 110,675.90 110,675.90 110,675.90 80,967.10 0.00

Desarrollo social 0.00 244,254.50 244,254.50 244,254.50 109,366.42 0.00

Educ. cult y turismo 0.00 999,682.12 999,682.12 999,682.12 855,575.95 0.00

Juventud y deporte 0.00 3,890,122.50 3,890,122.50 3,890,122.50 2,392,718.94 0.00

Obras publicas 118,839,354.00 -11,568,473.25 107,270,880.75 107,270,880.77 105,346,898.01 -0.02

Planeacion 0.00 3,144,828.88 3,144,828.88 3,144,828.88 2,810,621.93 0.00

Asuntos juridicos 0.00 634,790.33 634,790.33 634,790.33 573,146.49 0.00

Seguridad publica 165,974,382.83 -44,681,105.25 121,293,277.58 121,293,277.55 115,787,246.03 0.03

Servicios publicos 0.00 25,317,677.00 25,317,677.00 25,317,677.01 18,837,320.43 -0.01

Instituto municipal de la mujer 0.00 336,979.00 336,979.00 336,979.00 336,979.00 0.00

Oficialia mayor 0.00 1,608,325.85 1,608,325.85 1,608,325.84 1,235,460.92 0.01

DIF 0.00 5,089,670.54 5,089,670.54 5,089,670.54 4,106,488.13 0.00

0.03302,506,879.10323,779,676.51323,779,676.542,743,863.55321,035,812.99Total Gasto Etiquetado

0.07865,168,679.59904,404,318.75904,404,318.8227,013,037.48877,391,281.34Total de Egresos 






